
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 2 
“Giovanni Paolo II” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 
Indirizzo Via Torrente Forno, 58 — 98071 Capo d’Orlando (ME) 
Telefono 0941902010 

Fax 0941918239 
Codice fiscale 95008810830 

Codice Meccanografico MEIC83000X 
Sito Internet www.icgiovannipaolosecondo.gov.it 

Indirizzo e-mail meic83000x@istruzione.it 

Posta Certificata meic83000x@pec.istruzione.it 

 

Prot.n. 6023/A2                                                                                       Capo D’Orlando, 07/10/2015   
 

Ai membri del G.O.S.P. 
LORO SEDI 

                                                                                                                                      AL SITO WEB 
ATTI 

Oggetto: decreto di costituzione G.O.S.P. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista la Direttiva Ministeriale 27 dicembre 2012 “Strumenti di intervento per alunni con bisogni educativi 
speciali e organizzazione territoriale per l’inclusione scolastica”; 
Vista la Circolare Ministeriale n. 8 del 6 marzo 2013 con la quale si forniscono indicazioni operative alla 
Direttiva Ministeriale 27 dicembre 2012; 
Vista la nota dell’I.C. n.1 di S. Agata Militello del 17/09/2015 con la quale si invitano le IISS ricadenti 
nell’ambito dell’Osservatorio di Area 2 “ I.C. Marconi” di Sant’Agata di Militello a costituire il G.O.S.P.; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto del 06/10/2015; 

DISPONE 
 E' costituito il Gruppo Operativo di Supporto Psicopedagogico (G.O.S.P.) con compiti di coordinamento e 
di indirizzo in ordine alle problematiche relative alla dispersione scolastica  
Per l’anno scolastico 2015/16 il G.O.S.P. è costituito come segue: 
 

• Dott.ssa Antonina Milici, Dirigente Scolastico 
• Prof.ssa Anna Maria Bertolami, docente con incarico di Funzione Strumentale Area 1, con i seguenti 

compiti: Gestione e Monitoraggio del POF. 
• Prof.ssa Rosaria Gumina docente con incarico di Funzione Strumentale Area 2, con i seguenti 

compiti: Gestione delle attività di valutazione e autovalutazione d’Istituto. 
• Prof.ssa Luciana Polito, docente con incarico di Funzione Strumentale Area 3, con i seguenti 

compiti: Interventi e servizi per gli alunni: Gestione delle attività di accoglienza, integrazione e 
inclusione. Coordinamento del GLIS e dei GLH. Coordinamento della progettazione relativa agli 
alunni H, DSA e BES (PEI, PDP, Laboratori, attività di integrazione). Coordinamento delle attività 
in collaborazione con RESABES o con esperti del settore. 

• Prof.ssa Giuseppa Calcò Labbruzzo docente con incarico di Funzione Strumentale Area 4, con i 
seguenti compiti: Rapporti con Enti ed Istituzioni. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  Dott.ssa Antonina MILICI 

 
 

http://www.icgiovannipaolosecondo.gov.it/
mailto:meic83000x@istruzione.it
mailto:meic83000x@pec.istruzione.it

	Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia
	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 2

